oon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA @PSTINA DECAN

Né bazé té nenit 40.2 (d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 26 pika 4 té Statutit té

Komunés sé Decanit, Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e vet té mbajtur me
dt.29.01.2021, bie kéte:

VENDIM
MBI APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE
DECANIT PER VITIN 2021

Neni 1.

Aprovohet Plani i punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Deganit pér vitin 2021, si né tabelén e

araqitur mé poshté:

Janar 1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t&
punés sé Kuvendit pér vitin 2021,

2. Marrja e Vendimit pér mbajtjen e
mbledhjeve té rregullta dhe
mbledhjeve publike té Kuvendit dhe
té KPF-sé pér vitin 2021,

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té
punés sé Komitetit té¢ Komuniteteve
pér vitin 2021,

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té
punés sé Zyrés pér komunitete dhe
Kthim dhe Integrime Evropiane pér
vitin 2021,

5. Marrja e vendimit pér Pélgimin
Mjedisoré pér Raportin e Vlerésimit
Strategjik Mjedisoré té PZHK-sé,

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-
Rregullores pér pérkujdesjen dhe
mbrojtjen e fémijés,

7. Shqgyrtimi dhe miratimi i Projekt-

Rregullores pér Institucionet
Edukativo-Arsimore té Komunés sé
Deganit,

8. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te
Integritetit,
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pér vitin 2019,

10. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té
Veprimit kundér korrupsionit,

11. Formimi i Komisionit pér
pérzgjedhjen e
Drejtoréve/Zévendésdrejtoréve té
shkollave né Komunén toné.

Shkurt

1.Orientimi I t& hyrave vetanake té bartura nga
viti 2020 né vitin 2021.

Mars

1.Shqyrtimi I raportit analitik financiar pér vitin
2020.

Prill

1.Shqyrtimi I raportit financiar pér periudhén
Janar- 31 Mars 2021.

Maj

1. Trajtim I rregulloreve komunale .

Qershor

1. Shqyrtimi I draftit t€ paré t&€ Kornizés
Afatmesme Buxhetore (KAB) 2022-2024,

2. Shqyrtimi dhe aprovimi I Rishikimit t& buxhetit
pér vitin 2021,

3. Mbledhja e I-ré Publike pér vitin 2021.

Diskutim publik me qytetar
Pér Kornizén Afatmesme

Buxhetore 2022-2024.

Korrik

1.Raporti gjashtémujor I Kryetarit t&¢ Komunés,
2.Shqyrtimi I raportit gjashtémujor financiar,

3.Marrja e Vendimit pér pushim vjetor t&
anétaréve t&€ Kuvendit.

Gusht

Pushim

Shtator

1. Shqyrtimi dhe miratimi I Buxhetit pér vitin
2022.

2. Shqyrtimi dhe miratimi I Rregullores mbi
Tatimin né proné pér vitin 2022.
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Néntor 1. Shqyrtimi I raportit té¢ Auditorit té
Jashtém.

Dhjetor 1. Shqyrtimi I Raportit vjetoré té Kryetarit t&
Komunés.

2. Mbledhja e II-t& Publike pér vitin 2021.

Neni 2.
Kuvendi i Komunés pérveg pikave té paraqgitura nga neni 1. i kétij vendimi gjaté vitit 2021 do
té shqyrton edhe ¢éshtje tjera sipas nevojés dhe kérkesés sé Ekzekutivit té Komunés.

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés dhe Shérbimi
Profesional pér Puné té Kuvendit dhe Ekzekutivit.

Neni 4.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb fagen e Komunés.

01.Nr.[-2

Decan,dt.29.01.2021 o
KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOYA @PSTINA DECAN

NEé bazé té nenit 39.4 té Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e vet té
mbajtur me dt.29.01.2021, bie kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ORARIT TE MBAJTJES SE MBLEDHJEVE TE RREGULLTA DHE PUBLIKE
TE KUVENDIT TE KOMUNES SE DECANIT DHE MBLEDHJEVE TE KPF-sé¢ PER VITIN
KALENDARIK 2021

Neni 1.
Caktohet orari i mbajtjes sé mbledhjeve té rregullta dhe mbledhjeve publike t&é Kuvendit t&¢ Komunés sé
Decanit, si dhe mbledhjeve té KPF-sé pér vitin kalendarik 2021.

Neni 2.
Kuvendi i Komunés sé Deganit do té mbajé mbledhjet e rregullta né fund té ¢do muaji.

Neni 3.
Kuvendi i Komunés sé Deganit do té mbajé sé paku 2(dy) mbledhje publike dhe ato me dt. 17 Qershor
dhe me dt.16 Dhjetor.

Neni 4.
Komiteti pér Politiké dhe Financa do té mbajé mbledhjet e veta té rregullta 3 dité para mbledhjeve té
Asamblesé.

Neni 5.
Kuvendi i Komunés dhe Komiteti pér Politiké dhe Financa mund té mbajné edhe mbledhje tjera té
rregullta jashté kétij orari sipas nevojave dhe kérkesave té paraqitura.

Neni 6.
Pér mbajtjen e mbledhjeve té rregullta anétarét e Kuvendit dhe KPF-sé do té njoftohen sé paku 7 dité
pune para datés sé mbajtjes sé mbledhjes, ndérsa mbledhjet publike do té publikohen sé paku 2 javé para
takimit.

Neni 7.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit té Komunés dhe Shérbimi Profesional
pér Puné té Kuvendit dhe Ekzekutivit.

Neni 8.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb

fagen e Komunés.
Kryesuesi i Kfivendit
Haki $hehaj
3 ZE
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Decan,dt.29.01.2021 KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
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REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA = MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA ~ OPSTINA DECAN

Né baz€ t&€ nenit 12, nenit 17 shkronja (b), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja( 1 ) té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" dt. 28
qershor 2008), nenit 10 paragrafi 2 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés"dt. 23.08.2013), si dhe nenit 6 paragrafi 1.4 nénparagrafi
1.4.1 t& Udh&zimit Administrativ Nr. 11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér
Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, nenit 26 pika 5 t& Statutit t&
Komunés s& Deganit, 01 Nr. IX-5 daté 31. 10. 2019, Kuvendi i Komunés s& Deg¢anit, né mbledhjen
e mbajtur me daté 29.01.2021, merr keté:

VENDIM
PER PELQIMIN MJEDISORE PER RAPORTIN E VLERESIMIT STRATEGJIK
MJEDISORE TE PZHK-sé

Nenil
Merret Vendimi pér Pélqimin mjedisoré pér raportin e vlerésimit strategjik mjedisoré t€ Planit
Zhvillimor Komunal (PZHK) t& Komunés sé Deganit.

Neni 2
Qéllimi i hartimit

Pjesa e hyrjes sé¢ PZHK-sé pérfshiné Vendimin pér Pélgimin mjedisoré pér raportin e vlerésimit
strategjik mjedisoré(VSM). Vlerésimi Strategjik Mjedisoré zhvillohet gjaté téré procesit t& hartimit
t& Planit Zhvillimor Komunal. Pérmes kétij raporti, respektivisht krahasimeve me objektivat e tij ,
vlerésohen ndikimet né mjedis té propozimeve t&¢ PZHK-sé, qgéllimet dhe objektivat, skenarét e
propozuar mjedisoré si dhe veprimet.

Pérmes VMS-sé respektivisht masave zbutése t& saj tentohet qé ndikimet negative mjedisore t&
evitohen, reduktohen ose kompenzohen me ndonjé element tjetér pozitiv mjedisoré.

Neni 3
Subjekti pérgjegjés pér implementim

Drejtorati pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit &shté pérgjegjés pér implementimin
e kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyné nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshméris€ nga
MAPL-ja 15 dit&, pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje
lokale, si dhe publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

01.Nr. I-6
Decan, dt. 29.01.2021
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ooo
REPUBLIKA F KOSOVES KOMIUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN @

Sipas kérkesés sé parashtruar nga Fehmi Dervishaj me nr. te protokollit 2749, né mbéshtetje te
nenit 6 paragrafi 6.3 t¢ Udhézimit Administrativ nr.41/2006 dt.27.12.2006 pér Ndérrimin e
Destinimit t€ Pronés Bujgésore, sipas nenit 15 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr.04/L-174,
nenit 13.1 (a) té Ligjit pér Ndértim Nr.02/L-26, nenit 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
né bazé té nenit 26 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kuvendi i Komunés sé Decanit né
mbledhjen e vet té mbajtur me dt.29.01.2021, merr kété:

o VENDIM
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE NE TOKE NDERTIMORE

L
Merret VENDIMI pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore me géllim
té ndértimit — Objekt afarist pér ushtrimin e biznesit familjaré, né parcelén kadastrale Nr.0528-
3 me kulturé livadh i klasit té 5-t€ me sipérfaqge 444 m? dhe né parcelén kadastrale Nr.0528-4, me
kulturé livadh i klasit té 5-té, me sipérfage 426 m* e evidentuar né emér té pronarit Fehmi
Dervishaj, Zona Kadastrale Isniq Komuna Degan.
Sipérfaqja e pérgjithshme pér ndérrim té destinimit éshté 870 m2.

IL.
Pér procedurat e zbatimit té kétij vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim
Hapésinoré dhe Mbrojtje té Mjedisit t¢ Komunés sé Deganit .

III
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web

fagen e Komunés.
VL

Me nga njé kopje té Vendimit paisen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim Hapésinoré dhe Mbrojtje té Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi
dhe Kadastér dhe Arhivi i Komunés sé Decanit.

01.Nr.I-13/2

Decan,dt.29.01.2021 Kryestesi i Kuvendit:
7
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ooo
REPUBLIKA E KOSOVES  KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN 7~

Né mbéshtetje té nenit 40.2 (c) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 26 pika 3. té Statutit té
Komunés sé Decanit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.29.01.2021,
merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER KOMPENZIMIN E STAFIT TE MJEKEVE DHE

II.

III.

IV.

INFERNIEREVE PER PUNEN E KRYER GJATE PANDEMISE COVID 19

Lejohen mjetet financiare pér kompenzimin e mjekéve dhe infermieréve té cilét
punojné né QKMF né Decan me kontraté né vepér , té cilét kané punuar gjaté kohés
sé pandemisé Covid 19, por nuk jané pérfshi né pakon emergjente té Qeverisé sé
Kosovés, njejté si kolegét e vet té cilét jané paguar nga buxheti I geverisé. Duke u nisur
nga ky fakt Kuvendi vendosi qé kéta mjek dhe infermier té kompenzohen pér muajté
Shtator, Tetor, Nentor dhe Dhjetor, njejté si koleget e tyre ge jané ne liste te
pagave.Vlera e mjeteve te miratuara éshté 7550 €. Mjetet financiare do té derdhen né
xhirollogarité e secilit veg e veg, sipas listés sé pérfituesve qé do ti bashkangjitet kétij
vendimi .

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga mjetet buxhetore té-
Kujdesi Primar Shéndetésor-kodi buxhetor 73900, né kategoriné Mallra&Shérbime.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kujdesi Primar Shéndetésor dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa e KK Degan.

Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né web fagen e Komunés.

Me vendim njoftohen: Kujdesi Primar Shéndetésor, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Arhivi i KK Degan.

KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
01.Nr.I-13/1
Degan, dt.29.01.2021

Kryesuegi i Kitvendit:
Haki{Shehaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVYA OPSTINA DECAN § 9

NE& bazé té nenit 40 paragrafi 40.2 germa e) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 26
pika 9 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Deganit, bazuar né Udhézimin Administrativ (MASHT) Nr.151/2020 pér
Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Z&évendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe
Aftésues Parauniverzitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimit t&
kontratés dhe Emérimit té Pérkohshém, neni 6 pika 3.1, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e
vet t€ mbajtur me dt.29.01.2021, nxjerré kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E
DREJTOREVE DHE ZEVENDESDREJTOREVE TE SHKOLLAVE NE
KOMUNEN E DECANIT
1

Me kété vendim béhet emérimi i anétaréve té Komisionit pér zgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve t€ shkollave né Komunén e Deganit, pér vitin shkollor 2020/2021, né kété pérbérje:

1. Xhevat Bozhdaraj-DKA-Udhéheqés i Sektorit té Arsimit,

2. Burim Bruqi-Kryetar i Késhillit té prindérve né nivel Komune.

11
Komisioni &shté pérgjegjés pér zhvillimin e procedurés sé rekrutimit té Drejtoréve dhe zv.Drejtoréve té
shkollave né Komunén e Deganit konform procedurave € pércaktuara me Udh&zimin
Administrativ(MASHT) Nr.151/2020.

I11.
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria pér Arsim.

IV.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n€ ueb
fagen e Komunés.

V.
Me Vendim paisen té pérmendurit né pikén I. Té Vendimit, Drejtoria pér Arsim, Kryetari i Komunés
dhe Arhivi.

01.Nr.I-12
Decan.dt.29.01.2021

KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
Kryesuesi 1 Kuvendijt:
Haki Sheh
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN e

Né bazé té nenit 40.2 (d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 26 pika 4 dhe nenit 52 té Statutit
té Komunés sé Deganit, Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e vet té mbajtur me dt.29.01.2021,
bie kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KOMITETIT TE KOMUNITETEVE
PER VITIN 2021

Neni 1.
Aprovohet Plani i punés sé Komitetit t¢ Komuniteteve té Kuvendit t¢ Komunés sé Deganit pér vitin
2021.

Neni 2.
Komiteti i Komuniteteve pérveg ¢éshtjeve té paraqitura né planin e punés, gjaté vitit 2021 do té
shqyrton edhe ¢éshtje tjera sipas nevojés dhe kérkesave qé do té paraqiten.

Neni 3.
Pjesé pérbérse e kétij Vendimi éshté Plani i punés s¢ Komitetit t¢ Komuniteteve pér vitin 2021.

Neni 4.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés dhe Zyra pér
Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane e Komunés sé Deganit.

Neni 5.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit té Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb
fagen e Komunés.

01.Nr.I-4
Decan,dt.29.01.2021

KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT

Kryes esi i Kuvendit: /
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

NE& bazé té nenit 40.2 (d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 26 pika 4 dhe nenit 67 té Statutit
té Komunés sé Deganit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e vet t&€ mbajtur me dt.29.01.2021,
bie kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE ZYRES PER KOMUNITETE DHE
KTHIM DHE INTEGRIME EVROPIANE PER VITIN 2021

Neni 1.
Aprovohet Plani i punés sé Zyrés pér Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane té¢ Komunés sé
Decanit pér vitin 2021.

Neni 2.
Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane pérveg ¢éshtjeve té paraqitura né planin e
punés, gjaté vitit 2021 do té shqyrton edhe ¢éshtje tjera sipas nevojés dhe kérkesave qé do té
paraqiten.

Neni 3.
Pjesé pérbérse e kétij Vendimi éshté Plani i punés sé Zyrés pér Komunitete dhe Kthim dhe Integrime
Evropiane pér vitin 2021.

Neni 4.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Zyra pér Komunitete dhe Kthim
dhe Integrime Evropiane e Komunés sé Decanit.

Neni 5.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb
fagen e Komunés.

01.Nr.I-5

Decan,dt.29.01.2021 )
KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
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